
KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 2/2015 

Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy,  

které se uskutečnilo 

v pondělí 2.2. 2015 od 17:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni: Bc. Lucie Čapková, Jiří Volmut, Pavel Čejka, Michaela Dyčková, Ing. Libor 

Kovačka 

Omluveni: PharmDr. Tereza Machová, Bohumil Starý, Jana Plavcová 

 

1. Odborná komise se shodla na následujícím harmonogramu činnosti na rok 2015 

- Navržení rozšíření sortimentu propagačních materiálů a suvenýrů v TIC 

- Navržení možnosti rozšíření informací o Heřmanově Městci na internetu, 

včetně aktualizování stávajících informací, které jsou uvedeny např. na 

oficiálních stránkách města  

- Práce na projektu „Partnerské město“ 

- Tvorba DVD o Heřmanově Městci 

- Vytvoření turistických okruhů v Heřmanově Městci  

- Hledání možností jak rozšířit nabídku ubytovacích kapacit pro návštěvníky 

Heřmanova Městce 

V případě aktuální potřeby bude tento seznam doplněn či jeho pořadí bude upraveno. 

2. Členky odborné komise Lucie Čapková a Michaela Dyčková v pátek 30.1.2015 

navštívily TIC, kde se seznámily s aktuálním stavem propagačních materiálů a 

suvenýrů, které TIC může nabídnout návštěvníkům Heřmanova Městce. Tato 

nabídka je velmi omezená a v porovnání s jinými městy je i podle jejich názoru 

nedostatečná. Jedná se o keramické zvonky, kovové medaile, magnetky a 

hrníčky s budovou TIC. Obě členky komise se rovněž seznámily s názorem p. 

Novotné (zaměstnankyně TIC), který je na danou problematiku úplně stejný. P. 

Novotná prezentovala řadu nápadů, jak sortiment rozšířit. Tyto nápady byly 

doplněny o další, které na svém jednání odborné komise přednesli její členové. 

Seznam těchto navržených propagačních materiálů a suvenýrů je uveden 

v samostatném bodě. 



KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

3. Členové odborné komise navrhují Radě města, aby projednala možnost 

rozšíření sortimentu propagačních materiálů a suvenýrů s tématikou Heřmanova 

Městce z následujícího seznamu: 

Papírové: leporela, pohledy, omalovánky, pexeso, záložky, tašky, kalendáře 

Keramika: hrnečky, aroma lampy, náprstky, domečky 

Textil: trička, deštníky, polštářky 

Ostatní: magnetky, mince, propisovací tužky, svíčky, půllitry, štítky na 

turistické hole, těžítka, buttony (připínací „placky“), drobné předměty ze dřeva 

 

V případě, že Rada města schválí rozšíření sortimentu z výše uvedeného, tak 

komise doporučuje, aby při výrobě keramických či dřevěných suvenýrů byli 

osloveni nejprve místní obyvatelé, kteří se výrobou zabývají.  

 

Pokud bude schválena výroba nových pohledů, komise navrhuje, aby byla 

vyhlášena soutěž pro občany – fotografy amatéry, kteří by prezentovali svoje 

návrhy, z nichž by se ty nejlepší realizovaly. O výsledku by mohli rozhodnout 

občané nebo porota, jejíž složení by určila Rada města. 

 

Členové komise navrhují, že případně rozšířený sortiment by mohl sloužit i 

jako drobné odměny například za soutěže, ve kterých by se město angažovalo. 

Tento sortiment by mohl být nabídnut k prodeji i při různých akcích 

pořádaných nejen městem. 

 

4. Jednání komise bylo ukončeno v 19:00 hodin, další jednání se uskuteční 

2.3.2015 

 

Zapsala: Bc. Lucie Čapková, v.r. 


